
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33701   125Segunda-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2018 

meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico por sistema de 
registro de preços terá início com a divulgação das propostas 
de preços e etapa de lances no dia 01/10/2018, às 09:00 horas. 
O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.
comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 019/2018/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de insumos agrícolas, adubos 
e sementes, destinado a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura deste Município de Castanhal/Pará, por 
um período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico por sistema de registro de preços terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 
03/10/2018, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. Erick Rodrigues Sacramento - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 362377

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EDITAL - PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 2

A Prefeita do Município de Ulianópolis, Estado do Pará 
FAZ SABER a todos os munícipes de ULIANÓPOLIS que os 
benefi ciários contemplados com unidades habitacionais  do 
Programa Minha Casa Minha Vida 2, abaixo listados,  estando 
em lugar incerto e não sabido, deverão se apresentar, na sede da 
Prefeitura, Av. Pará, Nº 651- Bairro Caminho das Árvores,  
no prazo de 30 (trinta) dias contados da data de publicação 
deste, para comprovar que ainda residem na cidade, sob pena 
de, em não o fazendo, serem considerados DESISTENTES, 
podendo ser imediatamente excluídos e substituídos por outros 
candidatos selecionados e aprovados. Para conhecimento de 
todos é publicado o presente edital, cuja 2ª via fi ca afi xada na 
sede da Prefeitura.

Nº NOME CPF NIS PV/EP

01 ANALICE 
ARAUJO LOPES 959.980.122-91 160.17100.19-0 PULVERIZADO

02
DEUSILENE 
VIEIRA DA 

SILVA
920.209.172-20 200.64057.07-5 PULVERIZADO

03
EDINALIA 
SILVA DE 
ARAUJO

094.523.067-26 206.53002.05-4 PULVERIZADO

04
ELOIDES 
BATISTA 
RIBEIRO

046.712.853-71 212.01842.52-4 PULVERIZADO

05
IRAILDE 
DA SILVA 

SANTANA DE 
SOUSA

849.153.582-91 190.26326.95-8 PULVERIZADO

06
KEILA 

NATALINA 
ZEZUINO DA 
CONCEICAO

007.196.492-42 164.98406.27-6 PULVERIZADO

07
LAYNARA 
FERREIRA 
RIBEIRO

017.678.452-78 201.33019.51-3 PULVERIZADO

08
LUZIA 

FERREIRA DE 
SOUSA

011.667.502-05 163.66721.34-4 PULVERIZADO

09
MARIA DA LUZ 
DA CONCEICAO 

MATOS
008.722.932-38 228.05584.46-4 PULVERIZADO

10
MARIA DAS 
GRACAS DO 

NASCIMENTO 
CARVALHO

363.054.132-15 121.49522.71-5 PULVERIZADO

11
MARIA DO 

LIVRAMENTO 
PEREIRA 
COSTA

840.766.072-87 164.48307.44-4 PULVERIZADO

12
MARIA 

GEORGINA DE 
ARAUJO LIMA

029.806.402-20 164.89566.77-0 PULVERIZADO

13
MARIA HELENA 
ARAUJO DOS 

SANTOS
013.953.172-67 163.66917.96-6 PULVERIZADO

14
NATAL 

ACELINO 
VASCONCELOS

700.505.702-34 165.55434.53-9 PULVERIZADO

15
RAIMUNDO 
COELHO DE 

SOUZA NETO
218.250.922-49 209.95573.21-7 PULVERIZADO

16
ZORA IASNAIS 

TELES DA 
SILVA

837.235.602-53 209.61251.61-6 PULVERIZADO

17
MARINALVA 

MORAIS 
MOREIRA

011.308.213-40 128.7244.33-73 PULVERIZADO

18
NILZA 

NEGREIRO DOS 
SANTOS

185.475.832-20 209.1928.21-42 EMPREENDIMENTO

19
MARIA 

SILVANA LINS 
MONTEIRO

971.016.302-78 164.1847.43-77 EMPREENDIMENTO

20
GLEIDICIANE 
SOEIRO DE 
CARVALHO

019.942.582-50 163.4825.26-13 EMPREENDIMENTO

21
JAQUELINE 
CALIXTO DE 

SOUZA
010.312.852-29 161.7940.54-34 EMPREENDIMENTO

22
ROSIMEIRE 

GOMES 
MESQUITA

004.915.672-19 165.4316.11-41 EMPREENDIMENTO

23
NAZARÉ 

FARIAS DOS 
SANTOS

915.785.662-15 209.1934.48-49 EMPREENDIMENTO

24
NATALI DE 
OLIVEIRA 
PEREIRA

922.615.072-91 200.6405.42-54 EMPREENDIMENTO

25
LUCIMAR 

CARLOS DA 
SILVA

345.151.863-53 125.3135.86-35 EMPREENDIMENTO

26
JOSINA 
CAMILO 
MACEDO

368.4053.02-30 162.8326.27-09 EMPREENDIMENTO

27 GLAUCIANE 
BESSA REIS 020.9049.92-81 161.9195.83-40 EMPREENDIMENTO

28
RAQUEL 

SANTOS DA 
SILVA

943.740.582-49 166.6104.92-95 EMPREENDIMENTO

29
JUSCELINA 

FRANCO 
SANTOS

626.609.263-87 161.8743.56-65 EMPREENDIMENTO

30
MARIA GENARA 
DOS SANTOS 

ANDRADE
921.990.112-91 209.6125.53-44 EMPREENDIMENTO

31
TEREZINHA 

DE FATIMA S. 
ANDRADE DE 

ARAUJO
001.699.142-75 165.7681.56-98 EMPREENDIMENTO

Ulianópolis - PA, 05 de Setembro de 2018.
NEUSA DE JESUS PINHEIRO
Prefeita Municipal de Ulianópolis

Protocolo: 362393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00029; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contrato nº 20189171; 
CONTRATADA: DELTA VEÍCULOS LTDA; VALOR TOTAL: R$ 
129.100,00 (Cento e Vinte Nove Mil e Cem Reais).OBJETO: 
aquisição de equipamentos e material permanente conforme 
Proposta nº 11899.610000/1150-01; VIGÊNCIA: 14/09/18 á 
31/12/18.
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00029; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contrato nº 20189172; 
CONTRATADA: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME; 
VALOR TOTAL: R$ 12.977,00 (Doze Mil Novecentos e Setenta 
e Sete Reais). OBJETO: aquisição de equipamentos e material 
permanente conforme Proposta nº 11899.610000/1150-01; 
VIGÊNCIA: 14/09/18 á 31/12/18.
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00029; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contrato nº 20189173; 

CONTRATADA: PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME; VALOR 
TOTAL: R$ 2.280,00 (Dois Mil e Duzentos e Oitenta Reais). 
OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanente 
conforme Proposta nº 11899.610000/1150-01; VIGÊNCIA: 
14/09/18 á 31/12/18.
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00029; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contrato nº 20189174; 
CONTRATADA: D. G. SPERN - ME; VALOR TOTAL: R$ 5.606,00 
(Cinco Mil e Seiscentos e Seis Reais). OBJETO: aquisição de 
equipamentos e material permanente conforme Proposta nº 
11899.610000/1150-01; VIGÊNCIA: 14/09/18 á 31/12/18.

EXTRATOS DE CONTRATOS
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00031; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contrato nº 20189175; 
CONTRATADA: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME; VALOR 
TOTAL: R$ 71.475,00 (Setenta e Um Mil e Quatrocentos e Setenta 
e Cinco Reais). OBJETO: aquisição de equipamentos e material 
permanente conforme Proposta nº 11899.610000/1160-02; 
VIGÊNCIA: 14/09/18 á 31/12/18.
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00031; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contrato nº 20189176; 
CONTRATADA: DELTA VEÍCULOS LTDA; VALOR TOTAL: R$ 
45.500,00 (Quarenta e Cinco Mil e Quinhentos Reais). OBJETO: 
aquisição de equipamentos e material permanente conforme 
Proposta nº 11899.610000/1160-02; VIGÊNCIA: 14/09/18 á 
31/12/18.
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00031; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contrato nº 20189177; 
CONTRATADA: PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME; VALOR 
TOTAL: R$ 30.830,00 (Trinta Mil e Oitocentos e Trinta Reais). 
OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanente 
conforme Proposta nº 11899.610000/1160-02; VIGÊNCIA: 
14/09/18 á 31/12/18.
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00031; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contrato nº 20189178; 
CONTRATADA: D. G. SPERN - ME; VALOR TOTAL: R$ 57.576,00 
(Cinquenta e Sete Mil e Quinhentos e Setenta e Seis Reais). 
OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanente 
conforme Proposta nº 11899.610000/1160-02; VIGÊNCIA: 
14/09/18 á 31/12/18.

Protocolo: 362394

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU - PA, através da 
PREFEITURA MUNCIPAL, torna pública que fará licitação na 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-003PMVX, 
por intermédio da Comissão de Licitação, que às 09:00 horas 
do dia 17 de outubro de 2018, fará realizar licitação, tipo 
técnica e preço, cujo objeto é CONTRATAÇAO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇAO 
DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E 
VAGAS DO QUADRO DOS SERVIDORES EFETIVOS, do município 
de Vitória do Xingu - PA, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
- PA. Informações e retirada do edital pelo e-mail licitacao@
vitoriadoxingu.pa.gov.br, ou na Rua Manoel Félix de Farias n° 174 
- Centro - Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs. VITÓRIA 
DO XINGU - PA, 14 de setembro de 2018. Simone Rodrigues 
Deziderio - Presidente da Comissão de Licitação.

Diário Ofi cial do Estado do Pará
DOU

Jornal Amazônia
Protocolo: 362395

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Município de Curuçá, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 022/2018, que tem como 
objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - 
CONVÊNIO 30/2018. Abertura: 26/09/2018 às 09:30. Elizabete 
Moreira da Silva - Pregoeira Of cial

Protocolo: 362378


